

SUNUŞ

Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi tarafından, 2020 yılı Mart ayı içerisinde, İş Hukukuna Genç Bakış adı altında bir toplantının düzenlenmesi ve burada sunulacak tebliğ metinlerinin, daha sonra kitap haline getirilmesi düşünülmüyordu. Ancak, toplantı tarihine bir hafta kala koronavirüs önlemleri çerçevesinde, toplantıların iptal edilmesi zorunluğunun ortaya çıkması üzerine, söz konusu toplantı yapılamadı. Bu arada hazırlanmış bulunan tebliğlerin, yitirilmeyip değerlendirilmesi için ise, toplantı yerine kitap olarak yayınlanması gereksinimi doğdu. Böylece, elinizdeki yayın, İş Hukukunda Genç Yaklaşımlar konferans dizisinin dördüncüsünde, Türkiye'deki genç iş hukukçularının yaptıkları güncel çalışmalarının sonuçlarını içermektedir.

Kitap içindeki araştırmaların, temel olarak, günümüz iş hukukunun özgün sorunlarına yöneldikleri söylenmelidir. Nitekim, ilk başta Dr. Ayşe Köme Akpulat'ın "İş Mahkemeleri Kanunu'nda Yetki Kuralları" başlıklı yazısı yer almaktadır. Bu bağlamda, geçtiğimiz dönemde zorunlu arabuluculuğu Türk iş hukukuna getirmiş bulunan İş Mahkemeleri Kanunu, yetkili iş mahkemelerinin sayısını artırmış görünmektedir. Nitekim, belirtilen çerçevede Dr. Akpulat'ın, günümüz yetki kurallarının anlam ve içeriğini açıklamaya çalıştığı görülmektedir.

İkinci olarak, Dr. Ayşe Ledün Akdeniz; "İşletme Rizikosu Teorisinin Hukukumuz Bakımından Değerlendirilmesi" başlıklı araştırmasında, tarafların kusuru olmaksızın işletmenin dışından

kaynaklanan nedenlerle iş görme ediminin yerine getirilememesi durumunda, işverenin ücret ödeme yükümünün devam edip etmeyeceğini Türk hukuk sistemi bakımından ayrıntılı biçimde ele almaktadır.

Üçüncü olarak, Dr. Şebnem Kılıç, “İşverenin Yönetim Hakkı Işığında Bir İnceleme: AIHM Lòpez Ribalda ve Diğerleri – İspanya Kararı” başlıklı incelemesinde, işverenlerin yönetim yetkisine dayanarak işçileri izlemesinin günümüzde yaygınlaştığını ve teknolojik gelişmelerin etkisiyle söz konusu izlemenin kolaylaştığını belirterek, anılan uygulamanın insan onuruyla hangi koşullar altında bağdaşabileceği sorusuna eleştirel gözle yaklaşmaktadır.

Dördüncü olarak, Dr. Sevil Doğan; “İş Sağlığı ve Güvenliği Hukukunda İşverenin İşçilerine Eğitim Verme Yükümlülüğü ve Kapsamı” başlıklı araştırmasında, iş kazaları ile meslek hastalıklarının önlenmesi için, işverene getirilen işçiye sağlık ve güvenlik eğitimi verme yükümünü irdelemekte ve verilen eğitimi almayan işçi ile bu eğitimi vermeyen işveren hakkındaki hukuki sonuçlara değinmektedir.

Beşinci olarak, Dr. Hatice Duygu Özer, “İş Sağlığı ve Güvenliği Profesyonellerinin Sendikal Hakları” başlıklı incelemesinde, işyerinde iş sağlığı güvenliği örgütlenmesini sağlama yükümü olarak ortaya çıkan işveren yükümlülüğünü ele almakta ve anılan örgütlenme içerisinde istihdamı gereken iş sağlığı ve güvenliği profesyonellerinin hukuken durumunu araştırmaktadır.

Nihayet, Dr. Ender Demir, “Kısmi Süreli Çalışma ve Uygulamada Karşılaşılan Sorunlar” başlıklı incelemesiyle, kısmi süreli çalışanların yasayla düzenlenmemiş bulunan önemli işçilik haklarına ilişkin sorunları ele almakta ve yapılacak yasa değişikliğiyle kısmi süreli çalışma tanımına açıklık getirilip, kısmi süreli çalışanların yıllık izin, fazla çalışma ve kıdem tazminatı konusunda haklarının güvence altına alınmasını önermektedir.

Kitaptaki tüm bu çalışmalar, görüldüğü üzere, Türk iş hukuku bakımından açıklığa kavuşturulması gereken güncel konular

üzerinde yoğunlaşmaktadır. Bu açıdan, elinizdeki yayın; tüm üniversite çevrelerine, uygulamacılara ve hukuk yaratıcılarına katkıda bulunmayı ve yeni bir bakış açısının kazandırılmayı hedeflemektedir. Böylece, iş hukuku alanındaki yeni araştırma bulgularını ortaya koymak suretiyle katkıda bulunan ve çalışmalarının sonuçlarını bizimle paylaşan genç meslektaşlarıma bu vesileyle teşekkürü bir borç bilmekteyim.

Son olarak, kitabın basımını üstlenen Onikilevha Yayıncılık'ın yöneticisi değerli dostum *Erol Öz'e* ve kitabı basıma hazırlayan *Sevil Özata'ya* titiz ve özverili çalışmaları nedeniyle çok teşekkür ediyorum.

Prof.Dr. Tankut Centel

Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi

Rumelifeneri, Kasım 2020

İş Mahkemelerinde Faahur ve Faahur İşçileri	13
Avv. Kömür AKPOLAT	
İşletme ve İşçilerin Tevessül Hukukunun Hukukunun Hukukunda	47
Değerlendirilmesi	
Avv. Erhan AKDENİZ	
İşverenin Yönetim Hakkı İşçilerde Bir İmplementasyon	67
Ribalda ve Diğerleri - İşveren Faahur	
Şebane KILIÇ	
İş Sağlığı ve Güvenliği Hukukunda İşverenin İşçilerin Eğitimi	105
Verme Yükümlülüğü ve Kapsamı	
Sevil DOĞAN	
İş Sağlığı ve Güvenliği Pratisyenlerinin Sendikası Hakkında	173
Notlar Duygu ÖZER	
Konru Sözleşme ve Üzerinde Karşılaşılan Sorunlar	211
Avv. DİMİR	